Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 14.11.2018г.

№453-п

г. Усть-Кут
О введении режима функционирования
«Повышенная готовность» для Подымахинского
 муниципального звена УКМО ТП РСЧС
Иркутской области на территории
Подымахинского муниципального образования
В связи с аварийным отключением системы жизнеобеспечения на территории Подымахинского муниципального образования (н.п. Казарки), на основании Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», протокола заседания межведомственного оперативного штаба комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 14.11.2018г. № 6, руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. С 18 часов 00 минут 14 ноября 2018г. ввести на территории Подымахинского муниципального образования режим функционирования «Повышенная готовность» для Подымахинского муниципального звена УКМО ТП РСЧС Иркутской области до особого распоряжения.

      2.  Предложить Главе Подымахинского муниципального образования (Пахомова Т. В.):

- составить график дежурства ответственных лиц из числа сотрудников Администрации Подымахинского сельского поселения до отмены режима «Повышенная готовность»;

- в связи с повышающейся нагрузкой на электрические сети в п. Подымахино обеспечить контроль за электроснабжением социально значимых объектов, а также жилого сектора п. Подымахино;

- провести закупку необходимых материалов, для устранения аварии на теплотрассе в п. Казарки, на средства, выделенные из резервного фонда Администрации Усть-Кутского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- провести поквартирный обход населения поселка с целью устного информирования о сложившейся ситуации, экономного потребления горячей воды, осторожного обращения с электроприборами.
       3. МКУ «ЕДДС» УКМО (Гордиенко Д. А.) проводить контрольные донесения в ФКУ ЦУКС ГУ МЧС России по Иркутской области, об оперативной обстановке в п. Казарки.

       4. Предложить ПСЧ-30 ФГКУ «8 отряд ФПС по Иркутской области» (Крохта В.А.) на период действия «Повышенная готовность» организовать работу пожарных расчетов, обеспечить готовность введения в боевой расчет резервной пожарной техники.

       5. Настоящее постановление обнародовать в сети Интернет на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования и опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские Вести».
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

И.о. Мэра Усть-Кутского

муниципального образования                                                               М.А. Барс